prestação do objeto do Termo de Colaboração nº 145/2017, a partir da assinatura do 
presente instrumento a 31/12/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A partir da assinatura deste Termo Aditivo até 31/12/2026, o Termo 
de Colaboração 145/2017 terá o incremento de 20 metas, acrescentando o valor de R$ 
6.960,60 (seis mil novecentos e sessenta reais e sessenta centavos) ao repasse mensal. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A partir da assinatura deste Termo Aditivo, o Termo de 
Colaboração 145/2017, passará a viger totalizando 100 metas, com o valor de repasse 
mensal total de R$ 34.802,75 (trinta e quatro mil oitocentos e dois reais e setenta e cinco 
centavos), pelo período de sua vigência. 

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem em vigor todas as demais cláusulas do Termo de 
Colaboração 145/2017 não alteradas por este Termo Aditivo. 

E, assim, por ajustarem este Aditivo, assinam o presente instrumento.